
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33135 107Quarta-feira, 25 DE MAIO DE 2016

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE LIMOEIRO DO AJURU

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 
164.009/2016-PMLA. Objeto: aquisição de materiais de 
construção. Tipo: menor preço unitário por item. Data da 
abertura: 07/06/2016, as 15h30min; PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 164.010/2016-PMLA. Objeto: aqusição de medicamentos 
de uso geral, farmácia básica e de uso controlado Tipo: menor 
preço unitário por item. Data da abertura: 08/06/2016, as 
08h30min. Outras informações poderão ser obtidas junto à 
CPL, estabelecida à Trav. Manoel João Gonçalves, s/nº, bairro 
Matinha, CEP 68415-000, Limoeiro do Ajuru/Pa.

 Gruneval Junior Rodrigues Barra 
 Presidente da CPL

Protocolo 965814

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - SEMED
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. PROCESSO Nº 171.244/2015, 
Pregão Eletrônico SRP Nº 074/2015/CEL/SEMED/PMM - Homologa 
o resultado fi nal e a adjudicação referente Registro de Preços 
para eventual aquisição de materiais de expediente e didático, 
para atender às necessidades da SEMED e Unidades de Ensino 
da Rede Municipal de Educação, Empresas Vencedoras: Xerfan 
Rocha e Cia Ltda - CNPJ Nº 10.233.542/0001-68. Valor R$: 
682.903,21 e Dimensional Ltda - Me - CNPJ 13.970.625/0001-
28. Valor R$: R$: 204.388,73. Assinatura: 15/03/2016. Pedro 
Ribeiro de Souza - Secretário
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS. PROCESSO Nº 
171.244/2015. Eletrônico SRP Nº 074/2015/CEL/SEMED/PMM. 
Ata de Registro de Preços nº 019/2015-SEMED/PMM: Objeto: 
Registro de Preços para eventual aquisição de materiais de 
expediente e didático, para atender às necessidades da SEMED 
e Unidades de Ensino da Rede Municipal de Educação. Empresas 
Vencedoras: Xerfan Rocha e Cia Ltda - CNPJ 10.233.542/0001-
68. Valor R$: 682.903,21 e Dimensional Ltda - Me - CNPJ 
13.970.625/0001-28. Valor R$: R$: 204.388,73. Recursos: 
Próprios, PDDE e Salário Educação. Vigência: 12 (doze) meses. 
Ass: 17/03/2016. Pedro R. de Souza- Secretário
EXTRATOS DE CONTRATO. CONTRATO 120/2016-SEMED/
PMM. Processo nº 171.244/2015/PMM, Pregão Eletrônico 
(SRP) Nº 074/2015 - CEL/SEMED/PMM. Objeto: Aquisição 
de materiais de expediente e didáticos em atendimento as 
necessidades da SEMED e das Unidades de Ensino da Rede 
Municipal de Educação. Recurso: Próprio e PDDE. Empresa: 
Xerfan Rocha & Cia Ltda Me. CNPJ 10.233.542/0001-68. Valor: 
R$ 90.883,84 (noventa mil oitocentos e oitenta e três reais e 
oitenta e quatro centavos). Vigência: 31/12/2016. Assinatura: 
28/04/2016; CONTRATO 121/2016-SEMED/PMM. Processo 
nº 171.244/2015/PMM, Pregão Eletrônico (SRP) Nº 074/2015 - 
CEL/SEMED/PMM. Objeto: Aquisição de materiais de expediente 
e didáticos em atendimento as necessidades da SEMED e das 
Unidades de Ensino da Rede Municipal de Educação. Recurso: 
Próprio e PDDE. Empresa: Papelaria Dimensional Ltda Me. 
CNPJ 13.970.625/0001-28. Valor: R$ 19.813,00 (dezenove mil 
oitocentos e treze reais). Vigência: 31/12/2016. Assinatura: 
26/04/2016. 

Ueslei dos Santos Nascimento
 Secretário

Protocolo 965815

PREFEITURA MUNICIAPAL DE MARABÁ - SEVOP
AVISOS LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇO Nº 005/2016-CEL/
SEVOP/PMM, Processo nº 042/2016-CEL/SEVOP/PMM. Tipo: 
Menor Preço. Data do certame: 16/06/2016 às 09h00min 
(horário local), cujo objeto: Contratação de Empresa Para 
Execução dos Serviços de Reforma e Ampliação da Feira no Bairro 
Laranjeiras, Localizado na Zona Urbana do Município de Marabá/
Pa; PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2016-CEL/PPE/SEVOP/
PMM, Processo nº 029/2016-CEL/SEVOP/PMM. Tipo: Menor 
Preço. Data do certame: 13/06/2016 às 09h00min (horário 
local), cujo objeto: Registro de Preços Para Eventual Contratação 

de Serviços de Limpeza de Fossas Sépticas e Esgotos de 
Forma Continuada, Destinados a Suprir às Necessidades 
da Prefeitura Municipal de Marabá Através das Secretaria 
Municipal de Educação, Secretaria Municipal de Saúde e 
Secretaria Municipal de Viação e Obras Públicas - Sevop, na 
Quantidade e Especifi cações Contidas no Termo de Referência 
- Marabá/Pa; CONCORRÊNCIA Nº 006/2016-CEL/SEVOP/
PMM, Processo nº 043/2016-CEL/SEVOP/PMM. Tipo: Menor 
Preço. Data do certame: 30/06/2016 às 09h00min (horário 
local), cujo objeto: Contratação de Empresa Para Execução 
dos Serviços de Pavimentação nas Ruas Miguel Basilho, José 
Cursino I, Kalil Mutran e Espirito Santo no Bairro Aeroporto; 
na Rua Bahia, Ceará, Piauí, Maranhão, Miguel Basilio Santos 
II no Bairro Laranjeiras; e Ruas Dorgival Pinheiro, Manoel 
Bandeira, Orlando Solino, Duque de Caxias, N. Sr.ª Aparecida, 
São João Del Rei, Nas Travessas São Francisco, Rio do Ouro, 
Goias. N. Sr.ª da Conceição e Pará no Bairro Liberdade no 
Núcleo Cidade Nova na Zona Urbana do Município de Marabá/
Pa, Integra dos Editais: Sala da CEL/SEVOP/PMM - Prédio da 
Secretaria Municipal de Viação e Obras Públicas, Rod. BR 230 
(antiga Rod. Transamazônica) - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, 
Marabá/Pa. Fone: (94) 3322-2827/3322-3092, das 08h00min 
às 12h00min, ou pelo e-mail: celsevopmaraba@hotmail.com.

 Chardes Chaves dos Santos 
 Presidente

Protocolo 965816

.

.

.

PREFEITURA 
MUNICIPAL DE MARITUBA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA
Tonar sem efeito a publicação do termo de ratifi cação da 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 4/20161804-02 -PMM-
INEX-SEOF.   No DOE. Protocolo 962565 do dia 17 de maio de 
2016, nº 33129, página 88. Ord de despesas: Mário Henrique 
de Lima Bíscaro.
Tonar sem efeito a publicação do extrato do contrato nº 
01-130516/4-PMM/SEOF.  Na Imprensa Ofi cial do Estado. 
Protocolo 962565 do dia 17 de maio de 2016, nº 33129, 
página 88. Ord de despesas: Mário Henrique de Lima Bíscaro.
Tonar sem efeito a publicação da errata da ratifi cação da 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 4/20161804-02 - PMM - 
INEX - SEOF.  No DOE. Protocolo 962947 do dia 19 de maio de 
2016, nº 33131, página 65. Ord de despesas: Mário Henrique 
de Lima Bíscaro.

Protocolo 965593

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE NOVA TIMBOTEUA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TIMBOTEUA
RETIFICAÇÃO. Na publicação no DOE/PA pág. 91 no dia 
12/04/2016. Onde se lê: Pregão Presencial Nº 9/2016-
030304. Objeto: Aquisição de, Materiais Técnico Hospitalar 
e Odontológicos, Para Abastecer a Rede de Atenção a Saúde 
do Município de Nova Timboteua em favor das empresas: 
CASMED Com. de Art. Medicos Hosp. e Medicamentos Ltda, 
CNPJ: 07.332.016/0001-40, DISUMED Suprimentos Medicos 
Ltda, CNPJ 06.229.796/0001-35, Polymedh.Eireli-EPP, 
CNPJ: 63.848.345/0001-10; XTC Comercio E Instrumentos 
Hospitalar Ltda - EPP, CNPJ: E B Ladislau & Cia Ltda - Me, CNPJ: 
05.621.750/0001-02. Leia-se: Pregão Presencial Nº 9/2016-
030304. Objeto: Aquisição de, Materiais Técnico Hospitalar 
e Odontológicos, Para Abastecer a Rede de Atenção a Saúde 
do Município de Nova Timboteua em favor das empresas: 
CASMED Com. de Art. Medicos Hosp. e Medicamentos Ltda, 
CNPJ: 07.332.016/0001-40, DISUMED Suprimentos Medicos 
Ltda, CNPJ 06.229.796/0001-35, Polymedh.Eireli-EPP, 
CNPJ: 63.848.345/0001-10; XTC Comercio e Instrumentos 
Hospitalar Ltda - EPP, CNPJ: 10.721.848/0001-63. Permanece 
Inalterado o restante.

 Raimunda de C. Pereira 
 Pregoeira.

Protocolo 965820

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2016/
PMO/SEURBI/SEMED. Objeto: Contração de Pessoa jurídica 
para prestação de serviços de lavagem de veículos para atender 
a demanda dos carros da SEURBI e demanda do Setor de 
Transporte Escolar e dos veículos que estão à disposição da 
Secretaria Municipal de Educação para o exercício de 2016.  
Abertura: 08/06/2016, às 9h. O edital e informações poderão 
ser obtidos na Prefeitura Municipal de Óbidos - PA, sito à Rua 
Dep. Raimundo Chaves, 338 - Centro; e-mail: cp_licitacao@
obidos.pa.gov.br, no horário de 8h às 14h. Marisa Mousinho 
Moda - Pregoeira.
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N° 
014/2016/PMO/SEMSA. Objeto: Aquisição de Materiais Técnicos 
Descartáveis em Atendimento à Secretaria Municipal de Saúde 
- SEMSA, no Município de Óbidos - PA. Empresas: J. A. C. de 
Souza - EPP, CNPJ: 07.521.629/0001-26. Valor Global: R$ 
271.374,00. Portela & Lima Ltda - EPP, CNPJ: 07.506.786/0001-
62. Valor Global: R$ 277.417,50. E. de A. Cavalcante e Cia Ltda 
- Me, CNPJ: 34.915.637/0001-20. Valor Global: R$ 840.410,00.  
Data da Homologação: 24/05/2016.

 Mário Henrique de Souza Guerreiro 
 Prefeito

Protocolo 965821

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PARAUAPEBAS

. .

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20160340

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2015-014SEMED
CONTRATANTE:FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA(O): J. BOSCO DE ALENCAR- EPP
OBJETO: Aquisição de materiais esportivos da modalidade Manbol 
para a Escolas de Rede Municipal de Ensino de Parauapebas, no 
Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 488.592,00 (quatrocentos e oitenta e oito mil, 
quinhentos e noventa e dois reais)
VIGÊNCIA:18 de Maio de 2016 a 18 de Dezembro de 2016
DATA DA ASSINATURA.:18 de Maio de 2016

Protocolo 964954

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20160341

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2015-7SEMPROR
CONTRATANTE:PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O): JPE LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA
OBJETO: Locação de veículos tipo caminhão com carroceria ( 
carga seca ) para uso no escoamento da produção do programa 
Agricultura Familiar para o Centro de Abastecimento do Município 
de Parauapebas, estado do Pará
VALOR TOTAL: R$ 1.137.600,00 (um milhão, cento e trinta e 
sete mil, seiscentos reais)
VIGÊNCIA:19 de Maio de 2016 a 19 de Janeiro de 2017
DATA DA ASSINATURA.:19 de Maio de 2016

Protocolo 964959

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20160344

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2015-022SEMSA
CONTRATANTE:FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATADA(O): U.B.DE SOUZA - LOCAÇÃO E EVENTO EIRELI 
EPP
OBJETO: Aquisição de materiais de EPI dos agentes de controle 
de endemias, agentes comunitários e equipe estratégica de saúde 
da família, destinadas para atender demandas da Secretaria 
Municipal de Saude/FMS, junto ao programa de Vigilância 


